
Protokół z  LII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 29. 06. 2018 r. 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Mach otworzył obrady, przywitał zebranych, 
stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, następnie przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok. 

4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 

budżetu Gminy za 2017 rok. 

5. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 

2017 rok. 

6. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Zaklikowa. 

7. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

8. Dyskusja. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Zaklikowa z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2017. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 rok; 

b) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 

zadania publicznego w 2018 roku; 

c) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaklików; 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady zaproponował, by w porządku obrad umieścić projekt uchwały w 
sprawie wynagrodzenia burmistrza Zaklikowa. Uzasadnił, że wynika to ze zmiany przepisów. 
Za przyjęciem poprawki do porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 



2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok. 

4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 

budżetu Gminy za 2017 rok. 

5. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 

2017 rok. 

6. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Zaklikowa. 

7. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

8. Dyskusja. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Zaklikowa z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2017. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 rok; 

b) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 

zadania publicznego w 2018 roku; 

c) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaklików; 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

e wynagrodzenia burmistrza Zaklikowa. 

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. Protokoły z L i LII sesji przyjęte zostały 12 głosami, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy może w tym miejscu udzielić głosu mieszkańcom Gminy, 

którzy przyszli na sesję. Radni wyrazili zgodę. Nauczycielka ZSO w Zaklikowie, W. Przywara 

zwróciła się do Rady z prośbą o wygospodarowanie 1950 zł na wyjazd przedstawicieli ZSO na 

festiwal w Luton w Wielkiej Brytanii. Następnie głos zabrał R. Oszust, przedstawiciel OSP w 

Zdziechowicach. Apelował o rozwiązanie kwestii podziału działki, przy remizie.   

 

Ad.3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok. 



Na sesji wszyscy radni zapoznali się z: 

1. Sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, 
2. Sprawozdaniem finansowym za 2017 rok, 
3. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4. Informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego 
5. Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

Skarbnik Gminy, Pani Dorota Puzio omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 
2017 rok.  

Ad. 4. 

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu 
Gminy za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach odczytał  Uchwałę Nr XIV/191/2018 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie.,  w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Zaklików sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu Gminy za 2017 rok. 

Ad.5. 

Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2017 
rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Zaklików, Dariusz Mróz odczytał opinię 
Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2017 rok. 

Ad.6. 

Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Zaklikowa. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zaklikowie odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zaklikowa za wykonanie 
budżetu roku 2017. 

Ad.7. 

Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Mróz  odczytał Uchwałę Nr XIV/176/2018 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 13 czerwca 2018 r.,            
w sprawie opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjna Rady Miejskiej w Zaklikowie 
wniosku    o udzielenie absolutorium za 2017 rok. 

Ad.8. 



Dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach poprosił radnych o zabranie głosu w 
sprawie:  

1. Sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok, 
2. Sprawozdania finansowego za 2016 rok, 
3. Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4. Informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
5. Stanowiska Komisji Rewizyjnej; 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach zaapelował o powściągliwość w dyskusji. 
Radna A. Mikusek stwierdziła, że dane w sprawozdaniach się zgadzają i jest to zasługa bardzo 
dobrej pani skarbnik. Przypomniała, że w 2016 roku burmistrz dostał środki na remont ul. 
Turystycznej, Rada poszła mu na rękę i przegłosowała, by środki były wydane w 2018 roku. 
Zapytała, czy zaniżane są celowo kwoty w kosztorysach. Burmistrz wyjaśnił, że kosztorysy 
przygotowywane są przez fachowców nie związanych z Urzędem a wzrost cen dyktuje 
sytuacja na rynku. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś stwierdził, że środki celowo 
zostały skumulowane w roku wyborczym. Radny D. Chmielewski zauważył, że od ośmiu lat 
zasypywany jest basen w Lipie, zapytał, gdzie są architekci, którzy mieli opracować koncepcję 
zagospodarowania terenu. Radny stwierdził, że burmistrz nie spotyka się z radnymi i Rada 
nie wie, co burmistrz planuje. Burmistrz powiedział, że nie jest zapraszany na posiedzenia 
Komisji Rady. Przewodniczący Rady przypomniał, że rok temu głosował za udzieleniem 
burmistrzowi absolutorium, warunkując to rozpoczęciem przygotowań do budowy hali 
sportowej w Lipie.  Nikt z radnych nie zabrał głosu, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

Ad.9.  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2017rok. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 
wstrzymało się od głosu, 1 był przeciw. 

Ad.10. 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Zaklikowa z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2017. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw 
było 5 radnych. Uchwała została podjęta. 

Ad.11. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 rok; Komisja budżetu i 
finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radny M. Iskra zapytał dlaczego 
zmniejsza się subwencja. Kierownik referatu oświaty wyjaśniła, że do wyliczenia 
subwencji  brane są pod uwagę dane z 2016 i 2017 roku. Ministerstwo błędnie 



wyliczyło i teraz należy subwencję zmniejszyć. Zastępca Przewodniczącego Rady A. 
Sieczkoś zapytał czemu gmina ma kupować worki dla spółki. Prezes spółki wyjaśnił, że 
spółka dopiero zaczyna działalność i w 100% należy do Gminy. Zastępca 
Przewodniczącego poprosił, by radni otrzymali informację na temat działalności 
spółki. Prezes spółki zobowiązał się do przygotowania sprawozdania z 
dotychczasowej działalności spółki. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 
wstrzymał się od głosu. 

b) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 
zadania publicznego w 2018 roku; Komisja budżetu i finansów pozytywnie 
zaopiniował projekt uchwały. Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

c) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zaklików; Komisja budżetu i finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Komisja budżetu i finansów pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych 1 radny 
wstrzymał się od głosu; 

e) wynagrodzenia burmistrza Zaklikowa. Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

Ad. 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że zbiórka odpadów odbywa się rzadziej niż jest to 
określone w uchwale. Zaapelował o rozwiązanie problemu. Prezes spółki zaproponował, by 
zmienić regulamin. Radny D. Mróz stwierdził, że nie po to Gmina kupiła śmieciarkę, by 
zmniejszać częstotliwość odbioru odpadów. Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej 
zapytał, czy zostanie powołana komisja do szacowania szkód w uprawach na skutek suszy. 

Ad.13.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Zaklikowie zamknął 
obrady LII sesji Rady Miejskiej. 

Protokolant Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mirosław Mach 


